
1) Rada  
 

 

 

Poz. 51 

                                                              UCHWAŁA NR 100 
RADY NAUKOWEJ DYSCYPLINY ARCHEOLOGIA 

z dnia 21 grudnia 2022 r.  

w sprawie w sprawie odmowy dopuszczenia do obrony rozprawy doktorskiej 
dr. Kadima Hassona Hnaihena 

Na podstawie art. 191 ust. 1 Ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie 
wyższym i nauce (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r. poz. 574 z późn. zm.), zwanej dalej 
„Ustawą”, oraz § 25 ust. 1 pkt 2 oraz ust. 3 Załącznika nr 1 do Uchwały nr 157 Senatu 
Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 29 czerwca 2022 r. w sprawie określenia sposobu 
postępowania w sprawie nadania stopnia doktora oraz stopnia doktora habilitowanego 
na Uniwersytecie Warszawskim (Monitor UW poz. 159, 2022 r.), Rada Naukowa 
Dyscypliny Archeologia uchwala, co następuje: 

§ 1 

Odmawia się dopuszczenia dr. Kadima Hassona Hnaihena (numer PESEL 
00000000000) do obrony rozprawy doktorskiej pt.: „Fortyfikacje w Mezopotamii i ich 
zniszczenia w II i I tysiącleciu p.n.e.”. 

§ 2 

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Uzasadnienie 

Postępowanie w sprawie nadania stopnia doktora nauk humanistycznych 
w dyscyplinie archeologia dr. Kadimowi Hassonowi Hnaihenowi wszczęto w dniu 29 
kwietnia 2020 r. Uchwałą nr 23 Rady Naukowej Dyscypliny Archeologia, zwanej dalej 
„Radą Naukową”. Na promotora rozprawy powołano dr hab. Annę Smogorzewską. 

Uchwałą nr 76 Rady Naukowej z dnia 25 maja 2022 r. powołano Komisję 
Doktorską do podejmowania czynności w tym postępowaniu. 

Po przyjęciu rozprawy przez promotora i spełnieniu przez Kandydata pozostałych 
wymogów, w tym zaliczenia egzaminu kierunkowego na ocenę pozytywną, Rada 
Naukowa wyznaczyła następujących recenzentów rozprawy doktorskiej: prof. dr. hab. 
Krzysztofa Nowickiego, dr. hab. Radosława Tarasewicza, prof. UAM oraz prof. dr. hab. 
Marka Jana Olbrychta. 

Po złożeniu wszystkich recenzji, z których dwie miały konkluzję pozytywną, a jedna 
negatywną, w dniu 22 listopada 2022 r. odbyło się posiedzenie Komisji Doktorskiej, 
podczas którego recenzenci przedstawili swoje recenzje, a następnie odbyła się 
dyskusja. Podczas tej dyskusji zostały wskazane liczne słabe strony rozprawy, która 
przede wszystkim nie została napisana w sposób, który pozwala odróżniać oryginalne 
myśli autora od treści pochodzących z literatury przedmiotu lub z wcześniejszej pracy 
doktorskiej Kandydata będącej podstawą uzyskania stopnia doktora na uniwersytecie 

 
DZIENNIK UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 
RADA NAUKOWA DYSCYPLINY ARCHEOLOGIA 
 



w Almerii (Hiszpania) w roku 2020. Recenzenci byli zgodni, że nie sposób jest wykazać 
świadomego plagiatu albo autoplagiatu, ale w opinii podzielonej ostatecznie przez 
wszystkich trzech recenzentów w wielu miejscach rozprawy doktorskiej brakuje 
odpowiednich przypisów. Uznano, że rozprawa nie spełnia kryterium opisanego w art. 
187 ust. 1 Ustawy, ponieważ Kandydat nie posiada umiejętności samodzielnego 
prowadzenia pracy naukowej. 

Na tej podstawie Komisja Doktorska podjęła uchwałę z wnioskiem do Rady 
Naukowej o postanowienie o odmowie dopuszczenia dr. Kadima Hassona Hnaihena do 
obrony rozprawy doktorskiej. 

Rada Naukowa podjęła sprawę na posiedzeniu w dniu 21 grudnia 2022 r. Rada 
zapoznała się z pełną dokumentacją sprawy, w tym z recenzjami rozprawy doktorskiej 
oraz z protokołem z posiedzenia Komisji Doktorskiej z dnia 22 listopada 2022 r. wraz z 
jej uchwałą. Podczas dyskusji podkreślone zostało, że ze względu na nieumiejętność 
stosowania przypisów przez Kandydata oraz ogólny niski poziom merytoryczny tekstu, 
rozprawa doktorska dr. Kadima Hassona Hnaihena nie spełnia kryterium opisanego 
w art. 187 ust. 1 Ustawy. 

W sprawie dopuszczenia dr. Kadima Hassona Hnaihena do obrony rozprawy 
doktorskiej przeprowadzono głosowanie tajne. Do głosowania uprawnione były 23 osoby, 
głosowało 20 osób, oddając 20 głosów ważnych. Za dopuszczeniem 
dr. Kadima Hassona Hnaihena do obrony rozprawy doktorskiej oddano 1 głos, przeciw 
oddano 15 głosów, wstrzymały się od głosu 4 osoby. Rada Naukowa bezwzględną 
większością głosów w głosowaniu tajnym podjęła uchwałę o odmowie dopuszczenia dr. 
Kadima Hassona Hnaihena do obrony rozprawy doktorskiej, realizując tym samym 
związanie wynikające z art. 191 ust. 1 Ustawy. 

Pouczenie 

Na podstawie art. 191 ust. 2 Ustawy oraz § 25 ust. 4 Załącznika nr 1 do Uchwały 
nr 157 Senatu Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 29 czerwca 2022 r. w sprawie 
określenia sposobu postępowania w sprawie nadania stopnia doktora oraz stopnia 
doktora habilitowanego na Uniwersytecie Warszawskim (Monitor UW poz. 159) od 
niniejszej uchwały przysługuje zażalenie do Rady Doskonałości Naukowej 
w terminie siedmiu dni od dnia jej doręczenia. Zażalenie wnosi się za pośrednictwem 
Rady Naukowej. 

                                 Przewodniczący Rady Naukowej Dyscypliny Archeologia: T. Derda 
 

 


